
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ broj 
10/09, 4/13), Župan Istarske županije dana 14. lipnja 2016. godine donio je 

 
 

ODLUKU 
o provedbi Programa kreditiranja „Poduzetnik Istars ka županija 2016“  

 
 

Članak 1. 
 

Radi povoljnijeg financiranja sektora malog gospodarstva, u svrhu unapređenja poslovnih 
aktivnosti, poticanja konkurentnosti; zadrzavanja ili povećanja zaposlenosti i ukupnog  
razvoja malog gospodarstva, ovom Odlukom donosi se Program kreditiranja “Poduzetnik 
Istarska županija 2016“ (u daljnjem tekstu: Program). 
 
Uvjeti kreditiranja poduzetnika putem subvencije kamata na poduzetničke kredite utvrđuju se 
Programom koji čini sastavni dio ove Odluke. 
 
 

Članak 2. 
 
Župan će posebnom Odlukom imenovati Povjerenstvo za odabir poslovne/ih banke/banaka 
kojom će se utvrditi obaveze i ovlasti Povjerenstva. 
 
 

Članak 3. 
 
Povjerenstvo se ovlašćuje da uputi poslovnim bankama Poziv za dostavu ponude sukladno 
uvjetima iz Programa. 

 
 

Članak 4. 
 
Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo za praćenje provedbe Programa. 

 
 

Članak 5 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
KLASA: 403-01/16-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-3 
Pula, 14. lipnja 2016. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
             mr.sc. Valter Flego 
Dostaviti: 
Upravni odjel za gospodarstvo IŽ, 
Upravni odjel za proračun i financije IŽ, 
Pismohrana, ovdje 



OBRAZLOŽENJE 

1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

 
Pravni temelj za donošenje ovih akata sadržan je u članku 44. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12) i  u članku 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" 
br. 10/09, 4/13). 
 

2. OCJENA STANJA I OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM 

 

Radi povoljnijeg financiranja sektora malog gospodarstva, u svrhu unapređenja poslovnih 
aktivnosti, poticanja konkurentnosti; zadrzavanja ili povećanja zaposlenosti i ukupnog  
razvoja malog gospodarstva, Istarska županija pokreće program kreditiranja “Poduzetnik 
Istarska županija 2016“ (u daljnjem tekstu: Program). 
Za tu namjenu Istarska županija će izdvojiti u Proračunu za 2016. godinu sredstva u iznosu 
od 750.000,00 kuna, radi stvaranja zajedničkog kreditnog potencijala sa poslovnom bankom 
ili bankama koje budu iskazale interes za suradnjom i koje budu ponudile najbolje uvjete. 

 
U ovoj fazi razrade Programa definirani su osnovni elementi: ukupni planirani kreditni 
potencijal u iznosu od 30.000.000,00 kuna; korisnici kredita, najviši i najniži iznos kredita, 
namjena i vrsta kredita, te rokovi otplate ovisno o namjeni kredita. 

 

Ostali uvjeti (visina kamatne stope, visina naknade za obradu kreditnih zahtjeva, instrumenti 
osiguranja povrata kredita, način otplate i sl.) će biti definirani nakon provedenog postupka 
odabira banke/banaka koje iskažu interes za suradnjom sa Istarskom županijom i dostave 
najbolju ponudu uvjeta kreditiranja. 

 

Zbog realizacije  Programa potrebno je donošenje okvirnog Programa i Odluke o provedbi 
Programa te odluke o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za odabir banke/banaka za 
uključivanje u Program.  

 

Nakon provedenog odabira banke/banaka; definirati će se konačni uvjeti Programa, sklopiti 
ugovor/ugovori o poslovnoj suradnji sa bankom/bankama; objaviti Javni poziv za prikupljanje 
zahtjeva za dodjelu poduzetničkih kredita i  imenovati Povjerenstvo za provedbu Programa  
sa zadaćom zaprimanja zahtjeva i donošenja mišljenja  o zahtjevima. 
 
Program će operativno provoditi Istarska razvojna agencija – IDA.d.o.o. 
Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije će pratiti provedbu Programa. 
 
3.  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOGA  AKTA 

Sredstva za provedbu Programa i ovih Odluka u iznosu od 750.000,00 kuna će biti osigurana 
Drugim izmjenama i dopunama Proračuna Istarske županije za 2016. godinu. 

4. TEKST NACRTA AKTA 

U privitku se dostavlja tekst Programa i Odluka sa obrazloženjem.    


